
   

                                                        Uchwała Nr XI/137/2011
                                                          Rady Miejskiej  Kalisza
                                                        z dnia 29 czerwca 2011 roku.

w sprawie powierzenia Gminie i Miastu  Żerków  prowadzenia zadania zleconego z zakresu 
administracji rządowej  polegającego na prowadzeniu całodobowego ośrodka wsparcia- 
środowiskowego  domu samopomocy dla osób z zaburzniami psychicznymi.

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 12 , art.74 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U.Nr. 142 z 2001r.,poz.1591  późń.zm.) art. 18 ust.1 pkt 5 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o 
pomocy społecznej  ( Dz. U. z 2009r. ,Nr 175 poz.1362 z późn.zm.),§ 7 ust.4 rozporządzenia 
Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 2010r. w  sprawie środowiskowych domów 
samopomocy ( Dz. U. Nr 238 poz.1586)  uchwala się co następuje:

                                                                   § 1
1.Powierza się Gminie i  Miastu  Żerków do realizacji zadanie zlecone z zakresu administracji
   rządowej  polegające na prowadzeniu całodobowego ośrodka wsparcia – środowiskowego domu
   samopomocy dla osób z zaburzeniami psychicznymi będącymi mieszkańcami Miasta Kalisza.
2.W związku z powierzeniem Gminie i Miastu  Żerków  realizacji  zadania, o którym mowa w ust.1
    upoważnia się Prezydenta Miasta Kalisza do zawierania w imieniu Miasta Kalisza porozumień
   w przedmiocie udostępniania Miastu Kalisz miejsc w prowadzonym ośrodku wsparcia –
   -środowiskowym domu samopomocy dla osób z zaburzeniami psychicznymi. 

                                                                    § 2

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kalisza.

                                                                    § 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

                                             



                                                              Uzasadnienie
    do uchwały Nr XI/137/2011 

  Rady Miejskiej Kalisza
 z dnia 29 czerwca 2011 roku

w sprawie powierzenia Gminie i Miastu Żerków prowadzenia zadania zleconego z zakresu 
administracji rządowej polegającego na prowadzeniu całodobowego ośrodka wsparcia -
środowiskowego domu samopomocy dla osób z zaburzeniami psychicznymi 
 

Zgodnie z art. 18 ust. 1 pkt. 5 ustawy o pomocy społecznej do zadań zleconych zakresu 
administracji rządowej realizowanych przez gminę należy prowadzenie i rozwój infrastruktury 
ośrodków wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi. Miasto Kalisz nie prowadzi takiego 
ośrodka , a zachodzi potrzeba w tym zakresie pomocy mieszkańcom Kalisza.
Przepis §7 ust. 4 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 2010r. w 
sprawie środowiskowych domów samopomocy (Dz.U.Nr 238 poz. 1586) stanowi, iż jeżeli gmina 
lub powiat właściwy ze względu na miejsce zamieszkania osoby nie prowadzą ani nie zlecają 
prowadzenia domu, wówczas osoba może być skierowana  do domu prowadzonego przez inną 
gminę lub powiat, któremu odpowiedni organ jednostki samorządu trytorialnego właściwy ze 
względu na miejsce zamieszkania osoby ubiegającej się o skierowanie do domu, powierzył w 
drodze porozumienia, realizację zadania publicznego. Zawieranie porozumień w tym przedmiocie 
pozwoli na zapewnienie mieszkańcom Kalisza  pomocy w formie specjalistycznych usług 
opiekuńczych właściwych dla stanu zdrowia, zaś Gminie  i Mieście  Żerków  na optymalne 
wykorzystanie posiadanych w tym zakresie zasobów.
Zawarcie takich porozumień winno być poprzedzone podjęciem przedmiotowej uchwały.  



                                               
                                                                                                        


